

## DODATOK č. 3 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona č 513/1991 Zb. Obchodný  
zákoník v znení neskorších predpisov

---

### I. Zmluvné strany

#### OBJEDNÁVATEĽ:

Obchodné meno: COOP Jednota Žilina, spotrebné družstvo  
Sídlo: Predmestská 71, 010 83 Žilina  
IČO: 00 169 048  
DIČ: 2020449277  
IČ DPH: SK2020449277  
Zapísaný: Okresný súd Žilina, odd. Dr., vložka číslo: 53/L  
Štatutárny orgán: Ing. Marián Jandačka – predseda predstavenstva  
RNDr. Miriam Drígelová – predsedníčka predstavenstva

(ďalej len „Objednávateľ“)

#### ZHOTOVITEĽ:

Obchodné meno: MARTEL Trade s.r.o.  
Sídlo: Robotnícka 9719/33, 036 01 Martin  
IČO: 44063725  
DIČ: 2022580428  
IČ DPH: SK2022580428  
Bank. Spojenie: SK26 8330 0000 0027 0155 9914  
Zapísaný: OR SR Žilina, odd. Sro., vložka číslo: 56317/L  
Štatutárny orgán: Ing. Filip Beláň, konateľ  
Zodpovedný zástupca splnomocnený k jednaniu vo veciach:  
- zmluvných: Ing. Filip Beláň, konateľ  
- technických: Ing. Filip Beláň, konateľ  
Tel.: +421 918 202 812  
e-mail: [marteltrade@gmail.com](mailto:marteltrade@gmail.com)

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### II.

#### Predmet Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo

2.1. Predmetom Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo je úprava znenia ČI IV. Predmet zmluvy,  
bod 4.1. a Príloha č. 1 Zmluvy o dielo – Rozpočet.

Pôvodné znenie Čl. VI. Predmet zmluvy, bod 4.1.:

„4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná pre Objednávateľa dielo: **Fotovoltaický lokálny zdroj elektriny 66,24 kWp** (ďalej ako „Dielo“).“

Pôvodné znenie Čl. VI. Predmet zmluvy, bod 4.1. sa nahrádza nasledovným znením v plnom rozsahu:

„4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná pre Objednávateľa dielo: **Fotovoltaický lokálny zdroj elektriny 66,49 kWp** (ďalej ako „Dielo“).“

Pôvodné znenie Prílohy č. 1 Zmluvy o dielo - Rozpočet.:

| <b>Návrh na plnenie kritéria - rozpočet</b>                         |   |          |                  |                     |
|---|---|----------|------------------|---------------------|
| <b>Rozpočet FVE - lokálny zdroj, rovná strecha V/Z, monokryštál</b> |   |          |                  |                     |
| COOP Jednota Žilina spotrebné družstvo<br>Žilina, Predmestská       |   |          |                  |                     |
| p.č.  | Položka   | Množstvo | Cena za jednotku | Cena celkom         |
|   | <b>PANELY</b>   | 144 ks   | 180,00           | 25 920,00           |
| 1   | Panely trieda TIER1<br>Typ: mono 460Wp<br>Typ/označenie: monokryštálické JKM46D-60HL4 |          |                  |                     |
|   | <b>STRIEDAČE</b>  | 6 ks     | 2 209,00         | 13 254,00           |
| 2   | 3f Hybridný striedač GW10K-ET   |          |                  |                     |
|   | <b>KONŠTRUKCIE</b>  | 1 ks     | 15 497,76        | 15 497,76           |
| 3   | Konštrukcia - pozinkované oceľové/hlinikové, profily na panely a montáž               |          |                  |                     |
|   | <b>TRAFOSTANICA, KIOSK, VN, NN PRIPOJKA, ROZVÁDZAČE, KÁBLE</b>                        | 1 sada   | 7 358,40         | 7 358,40            |
| 4   | Rozvádzač DC/AC, vnútorná ochrana proti blesku a prepätiu, istenie, DC/AC rozvodnice  |          |                  |                     |
| 5   | NN pripojka   |          |                  |                     |
| 6   | DC káble, konektory   |          |                  |                     |
| 7   | AC káble  |          |                  |                     |
|   | <b>MONTÁŽE</b>  |          |                  |                     |
| 8   | Montáž, inštalácia práce a technický dozor  | 4 deň    | 1 500,00         | 6 000,00            |
|   | <b>OSTATNÉ</b>  |          |                  |                     |
| 9   | Revízie, Elektro  | 1 akcia  | 331,20           | 331,20              |
| 10  | Doprava a vykládka  | 32 mh    | 50,00            | 1 600,00            |
| <b>DODÁVKA CELKOM</b>   |   |          | v EUR bez DPH    | <b>62 030,160 €</b> |
| <b>DODÁVKA, MONTÁŽ, OSTATNÉ CELKOM</b>                              |   |          | v EUR bez DPH    | <b>69 961,360 €</b> |
| <b>DPH 20%</b>  |   |          | v EUR            | <b>13 992,27 €</b>  |
| <b>DODÁVKA, MONTÁŽ, OSTATNÉ CELKOM</b>                              |   |          | v EUR s DPH      | <b>83 953,63 €</b>  |

Dňa: 23.02.2023

Ponuku predkladá spoločnosť - názov, sídlo, IČO: MARTEL Trade s.r.o., Robotnícka 9719/33, 036 01 Martin, IČO: 44063725

Vypracoval: Ing. Filip Beláň, konateľ

Podpis, pečiatka:



Pôvodné znenie Prílohy č. 1 Zmluvy o dielo – Rozpočet sa nahrádza nasledovným znením v plnom rozsahu:

| <b>Návrh na plnenie kriéria - rozpočet</b>                          |   |               |                  |                     |
|---|---|---------------|------------------|---------------------|
| <b>Rozpočet FVE - lokálny zdroj, rovná strecha V/Z, monokryštál</b> |   |               |                  |                     |
| COOP Jednota Žilina spotrebné družstvo<br>Žilina, Predmestská       |   |               |                  |                     |
| p.č.  | Položka   | Množstvo      | Cena za jednotku | Cena celkom         |
|   | <b>PANELY</b>   | 122 ks        | 212,46           | 25 920,00           |
| 1   | Panely trieda TIER1<br>Typ: mono 545Wp<br>Typ/označenie: monokryštalické LONGI SOLAR LR5-72HPH-545M |               |                  |                     |
|   | <b>STRIEDAČE</b>  | 6 ks          | 2 209,00         | 13 254,00           |
| 2   | 3f Hybridný striedač GW10K-ET   |               |                  |                     |
|   | <b>KONŠTRUKCIE</b>  | 1 ks          | 15 497,76        | 15 497,76           |
| 3   | Konštrukcia - pozinkované oceľové/ hliníkové, profily na panely a montáž                            |               |                  |                     |
|   | <b>TRAFOSTANICA, KIOSK, VN, NN PRIPOJKA, ROZVÁDZAČE, KÁBLE</b>                                      | 1 sada        | 7 358,40         | 7 358,40            |
| 4   | Rozvádzač DC/AC, vnútorná ochrana proti blesku a prepätiu, istenie, DC/AC rozvodnice                |               |                  |                     |
| 5   | NN prípojka   |               |                  |                     |
| 6   | DC káble, konektory   |               |                  |                     |
| 7   | AC káble  |               |                  |                     |
|   | <b>MONTÁŽE</b>  |               |                  |                     |
| 10  | Montáž, inštalácia práce a technický dozor  | 4 deň         | 1 500,00         | 6 000,00            |
|   | <b>OSTATNÉ</b>  |               |                  |                     |
| 11  | Revízie, Elektro  | 1 akcia       | 331,20           | 331,20              |
| 12  | Doprava a vykládka  | 32 mh         | 50,00            | 1 600,00            |
| <b>DODÁVKA CELKOM</b>   |   |               |                  |                     |
|   |   | v EUR bez DPH |                  | <b>62 030,160 €</b> |
| <b>DODÁVKA, MONTÁŽ, OSTATNÉ CELKOM</b>                              |   |               |                  |                     |
|   |   | v EUR bez DPH |                  | <b>69 961,360 €</b> |
| <b>DPH 20%</b>  |   |               |                  |                     |
|   |   | v EUR         |                  | <b>13 992,27 €</b>  |
| <b>DODÁVKA, MONTÁŽ, OSTATNÉ CELKOM</b>                              |   |               |                  |                     |
|   |   | v EUR s DPH   |                  | <b>83 953,63 €</b>  |

Dňa: 1.3.2023

Ponuku predkladá spoločnosť - názov, sídlo, IČO: MARTEL Trade s.r.o., Robotnícka 9719/33, 036 01 Martin, IČO: 44063725

Vypracoval: Ing. Filip Beláň, konateľ

Podpis, pečiatka:



2.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 27.2.2023 sa nemenia.

### III.

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo zo dňa 27.2.2023 je vyhotovený v štyroch obsahovo zhodných rovnopisoch, po tri pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa.
- 3.2 Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo zo dňa 27.2.2023 je platný a účinný dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si znenie Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo zo dňa 27.2.2023 prečítali, rozumejú jeho obsahu, a na znak súhlasu s ustanoveniami tejto zmluvy pripájajú vlastnoručné podpisy, ako vyjadrenie ich slobodnej a vážnej vôle.

V Žiline, dňa 10.5.2023

Objednávateľ:



Ing. Marián Jandačka  
Predseda predstavenstva



RNDr. Miriam Drígel'ová  
Podpredsedníčka predstavenstva

V Martine, dňa 10.5.2023

Zhotoviteľ:

  
**MARTEL**<sup>11</sup>  
Trade s.r.o.  
Robotnícka 9719, Martin 036 01  
IČO: 44083725, IČ DPH: SK2022680428  
Ing. Filip Belán, konateľ  
MARTEL Trade s.r.o.